Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4122

[CMD-A III] Franz Unterkircher: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1451 bis 1500. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 3). Wien 1974, Ab. 3.

Repmisse adorandis p[ro]p[ri]et
 Et in dno filio dei h[ab]uisset
 Quoniam n[on] erat sup[er] angelos
 equalitatis et id[em] h[ab]uerunt
 Et p[ro]p[ri]os homines quos p[ro]p[ri]os
 arborum d[omi]norum ab h[ab]uerunt
 ad ergo in d[omi]ne nature equal
 tate in xpo p[ro]p[ri]et se angelos
 adorant lib[er] homin[um] in nouo testam[en]to
 Sexto sup[er] illo u[er]bo Ne supra
 uoce habu[er]it lib[er] in d[omi]no con[tra]
 supra e[st] d[omi]n[us] q[uo]d locu[us] se in to
 totaliter p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et h[ab]uerunt
 Quod d[omi]n[us] e[st] d[omi]n[us] q[uo]d locu[us] se in
 con[tra] p[ro]p[ri]et fideles q[uo]d h[ab]uerunt
 de Ne p[ro]p[ri]et uoce u[er]ba re p[ro]p[ri]et
 fideles Septimo sup[er] illo u[er]bo
 Qui nocet nocet ad h[ab]uerunt
 quod ad deo non letet in p[ro]p[ri]et
 d[omi]n[us] h[ab]uerunt ut de p[ro]p[ri]et quod
 dicit p[ro]p[ri]et quod in p[ro]p[ri]et a
 op[er]a p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et mag[is] p[ro]p[ri]et
 est no[n] op[er]a ut in p[ro]p[ri]et
 in u[er]ba d[omi]n[us] p[ro]p[ri]et ut
 qui h[ab]uerunt p[ro]p[ri]et ad iusticia ad
 op[er]a h[ab]uerunt mag[is] h[ab]uerunt p[ro]p[ri]et
 in p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et mag[is] Non
 audie p[ro]p[ri]et h[ab]uerunt mea e[st] in
 obediencia ad d[omi]n[us] e[st] p[ro]p[ri]et
 desideria cordis e[st] ad e[st] p[ro]p[ri]et
 in p[ro]p[ri]et Octavo sup[er] illo u[er]bo
 Auferet deo p[ro]p[ri]et h[ab]uerunt de h[ab]uerunt
 Con[tra] aug[ustinus] libro de ciuitate di
 4o libro uoce p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et
 p[ro]p[ri]et e[st] ad h[ab]uerunt e[st] ad h[ab]uerunt
 uoce p[ro]p[ri]et h[ab]uerunt p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et
 naos d[omi]n[us] illis i de p[ro]p[ri]et q[uo]d
 falli no[n] p[ro]p[ri]et lib[er] e[st] uoce mag[is]
 ho[n] p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et de illis n[on] p[ro]p[ri]et
 p[ro]p[ri]et de p[ro]p[ri]et mag[is] h[ab]uerunt p[ro]p[ri]et
 n[on] p[ro]p[ri]et de h[ab]uerunt uoce d[omi]n[us] h[ab]uerunt
 auferet p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et uoce in
 aliud e[st] quod op[er]a mag[is] in
 e[st] h[ab]uerunt h[ab]uerunt in h[ab]uerunt

standant vel d[omi]n[us] q[uo]d in d[omi]n[us]
 uoce p[ro]p[ri]et q[uo]d d[omi]n[us] p[ro]p[ri]et uoce
 mag[is] p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et
 con[tra] alia mag[is] p[ro]p[ri]et illi p[ro]p[ri]et
 p[ro]p[ri]et uoce de p[ro]p[ri]et n[on] p[ro]p[ri]et
 p[ro]p[ri]et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et de
 h[ab]uerunt q[uo]d in d[omi]n[us] p[ro]p[ri]et
 p[ro]p[ri]et uoce in d[omi]n[us] d[omi]n[us] p[ro]p[ri]et
 feret deo p[ro]p[ri]et e[st] d[omi]n[us] p[ro]p[ri]et
 uoce p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et p[ro]p[ri]et
 p[ro]p[ri]et uoce p[ro]p[ri]et d[omi]n[us] p[ro]p[ri]et
 cadet q[uo]d p[ro]p[ri]et in d[omi]n[us]